fideliū necessarię existant? Vel quomodo u. c. 12. A
 Iter providentię opus esset, omnia sapienter ad-
 ministrantem, apostolis quidem providere, ut habeant
 primatem, quos ita gratia erāt perfectura, ut non
 indigeant in multis duces hominem habere: post
 illos vero multitudines fideliū in principales et
 inordinatas deserere ferre? Ego enim contrarium
 credo, ideo Petrum principem aliorum constitutum
 fuisse, ut secundum eandem formam semper in
 Ecclesia ad unum reducantur omnes principium.
 Sed quoniam pontificatum quidem ad multos trans-
 ire impossibile erat, ideo licet multi in diversis
 locis, et orbis partibus episcopi a beato Petro creati
 fuerunt, ut de eo Chronica indicat, et omnes
 possibile est nominari successores ejus, secundum
 utraque, pontificatum aīo, et primatum, solus beatus
 Clemens, successor ejus ab ipso substituitur.

Ipse enim in quadam ad Jacobum epistola ita (1)
 narrat: quod divinus Petrus ante paucos dies sui
 corporalis finis, convocata tota Romana Ecclesia,
 constituit eum coram omnibus vice sua illis episco-
 pum, dicens ad illum quidem: Tibi do omnem tra-
 ditam mihi a Domino potestatem; ad plebem vero,
 ut in omnibus illi tanquam sibi attendant. Itaque
 ex tunc aliarum quidem civitatum pontifices inve-
 nies, nihil ut plurimum æstimantes oportere curio-
 sius agere, ultra illa quę ad suam diocēsem per-

linebant; Romanos vero pontifices a beato Cle-
 mente incipiendo, tanquam totius orbis prelaturam
 et curam habentes; universalia administrare mox
 ordientes, ad universos regulares epistolas (2) mit-
 tentes, et quę ubique peccabantur corrigere nitentes,
 et quod agendum erat omnibus statuētes: ut
 potest hoc sciri, si quis regulares epistolas Roma-
 norum pontificum a beato Clemente usque ad sanctum
 Sylvestrum discurrere voluerit: in quibus non
 pauci inveniunt contenta, etiam eorum, quę nunc
 Ecclesia Gręcorum facit ab illis pontificibus insti-
 tuta et originem habentia. Unde quod in machina
 universi contingit, quod quę longinquius a Deo
 distat, procliviora sunt ad peccandum, et minus
 determinata, et mutabiliora; quę vero propinquiora
 sunt, eadem in bono permanentiora, et stabiliora
 et magis determinata: idem etiam in Ecclesia pro-
 fecto contingit. Plurimę enim et deterrimę hæreses
 in partibus magis a Romana distantibus ortę sunt;
 Romę vero vel prope, auctores hæresum facti non
 sunt. Matre enim Ecclesiarum omnibus veritatis
 radios emittente, profecto contingebat propinquiores
 magis quam longinquiores, clarius illuminari: cum
 autem divina providentia, respublico ad Christianos
 venisset, piorum imperatorum legistatores, Con-
 stantinus et post eum Justinianus, consequenter su-
 periori traditioni et possessioni, legibus et decre-